[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 185/2015
Solicita informações sobre a situação financeira do Plano de Saúde “Santa Casa Saúde”, sob intervenção municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Irmandade Santa Casa de Misericórdia de São Roque teve a Intervenção Decretada através do Decreto Municipal nº 7.972, de 08 de julho de 2014, ocasião em que foram nomeados membros da Comissão Interventora os Srs. Sidney Muniz Sant’ana e Jorge Henrique Haddad.

Considerando que a referida intervenção também alcançou o Plano de Saúde “Santa Casa Saúde”.
Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar os valores referente às dívidas do Plano de Saúde “Santa Casa Saúde”, existentes na data do início da intervenção.

2. Informar os valores que foram utilizados do Plano “Santa Casa Saúde”, além dos pagamentos por serviços prestados pela santa casa aos usuários do plano, para pagar contas da Irmandade Santa Casa de Misericórdia de São Roque.

3. Informar os valores referentes às RESERVAS TÉCNICAS que existiam em contas, na data do início da intervenção.
4. Informar os valores referentes às RESERVAS TÉCNICAS existentes em contas, considerando-se como base o mês de agosto de 2015.

5. Informar os nomes dos administradores responsáveis pela gestão do Plano de Saúde “Santa Casa Saúde”, informando o período que permaneceram como responsáveis, bem como o nome do atual administrador do Plano de Saúde.
6. Encaminhar cópia de todos os RECIBOS RPA referentes aos pagamentos dos membros da Comissão Interventora, mês a mês, desde o inicio da intervenção ate o mês de agosto de 2015.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de agosto de 2015.
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO GÓES)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/08/2015 - 14:21:19 06028/2015
/cmj-